

Envoyé en préfecture le 18/12/2025

Reçu en préfecture le 18/12/2025

Publié le

ID : 013-211300215-20251210-DEL2025267B-DE

AFFAIRES SCOLAIRES ET PERI-SCOLAIRES

TARIFS APPLICABLES AU 1ER SEPTEMBRE 2026

CANTINE SCOLAIRE	2023	2024	2025	NOUVEAUX TARIFS 2026
Repas Enfant quotidien - Ecole Maternelle	4.00 €	4.00 €	4.20 €	4.20 €
Repas Enfant occasionnel - Ecole Maternelle	5.40 €	5.40 €	5.70 €	5.70 €
Repas Enfant quotidien - Ecole Primaire	3.60 €	3.60 €	3.80 €	3.80 €
Repas Enfant occasionnel - Ecole Primaire	4.60 €	4.60 €	4.80 €	4.80 €
Panier repas : projet d'accueil individualisé	1.10 €	1.10 €	1.15 €	1.15 €
Repas adulte (enseignants et personnels)	7.05 €	7.05 €	7.40 €	7.40 €
GARDERIE ECOLES PRIMAIRE ET MATERNELLE				
Séance du Matin	2.50 €	2.65 €	2.70 €	2.70 €
Séance du Matin sans réservation tarif occasionnel	4.90 €	5.15 €	5.25 €	5.25 €
Séance du soir	3.20 €	3.35 €	3.40 €	3.40 €
Séance du soir sans réservation tarif occasionnel	6.20 €	6.50 €	6.60 €	6.60 €
Séance après cours de langue	1.30 €	1.40 €	1.45 €	1.45 €
Séance après cours de langue sans réservation tarif occasionnel	2.30 €	2.45 €	2.50 €	2.50 €
AIDE AUX DEVOIRS ECOLES PRIMAIRES				
Séance sans garderie	3.50 €	3.70 €	3.80 €	3.80 €
Séance avec garderie	4.70 €	4.95 €	5.05 €	5.05 €
SEJOUR CLASSE DE NEIGE	430.00 €	450.00 €	450.00 €	450.00 €

Envoyé en préfecture le 18/12/2025
 Reçu en préfecture le 18/12/2025
 Publié le
 ID : 013-211300215-20251210-DEL2025267B-DE

CIMETIERE

CIMETIERE EXISTANT	BATI	CONCESSION	2025	NOUVEAUX TARIFS 2026
RENOUVELLEMENT				
Concession Colombarium				
Concession 15 ans		500.00 €	500.00 €	500.00 €
Concession 30 ans		1,000.00 €	1,000.00 €	1,000.00 €
Concession de terrain				
Concession 15 ans		500.00 €	500.00 €	500.00 €
Concession 30 ans		1,000.00 €	1,000.00 €	1,000.00 €
Concession 50 ans uniquement concessions existantes		1,700.00 €	1,700.00 €	1,700.00 €
VACATION FUNERAIRE		20.00 €	30.00 €	30.00 €
				25.00 €

EXTENSION CIMETIERE	Capacité des concessions en m² et tarifs 2026		
DUREE CONCESSION		2 ou 3 places (2,4 m²)	4 ou 6 places (3,6 m²)
Concession de terrain sur 15 ans		400.00 €	500.00 €
Concession de terrain sur 30 ans		800.00 €	1,000.00 €
COLUMBARIUM		CONCESSION COLUMBARIUM	2026
Concession columbarium sur 15 ans			1,500.00 €
VACATION FUNERAIRE			25.00 €

conformément à la législation en vigueur